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PV de I’Assemblée Générale du 7 novembre 2014

Présents :

Ahmed Segulle Mohamed
Boumaraf Imane '
Boumaraf Sarah
" Demiri Arijeta
Ganchinho Diana
Lo Bue Lorena
Nunes Ricardo
Palmas Tania
Parmentier Morgane
Pereira Céline
Perrottet Judith
Seibel Julia
Ramadan Bila}

Excusés :

Huguenin Jacques André
Kochen Ismael
Simonet Elodie

Approbation du PV du 10 novembre 2013 |
Approuve a Punanimité par rAG. '

Rapport d’activité 2013- 14

Durant fannée 2013- 14, le comité de Iassomatlon s'est renouvelé et sest investi
dans les activités suivantes :

e Réunions hebdomadaires : tous les vendredis de 11h30 a 12h30 au local
Solferino.
Organisation du Cortége de 'Escalade avec LASOUPO
Organisation d'une soirée au MAD pour récolter des fonds pour le projet
humanitaire et solidaire de l'été 2015 et renfiouer {es caisses de Solferino
pour son budget de fonctionnement.
Organisation de 3 journées a théme dans 'école.
3 réunions avec les membres de la direction.

Asseciitien des E]eVes de I'Eeele de Culfure Générae Hemry- Dunasi,
20 Ec{mend Vaucher - 1203 Genéve
- OCP + 17-376237-6
Présidente : Pereira Céline 078 124 31 20 Secrétaire : Boumaraf Imane 079 889 29 44 Trésorigre : Nunes Ricardo 079 958 32 36
Co-Presiderite : Seibe!l Julia 079 897 95 48 Co-secrétaire : Boumaraf Sarah 078 813 16 37 Co-trésoriére : Lo Bue Lorena 078 681 08 51

Détéguées au Conseil d’établissemnent : Pereira Céline & Boumaraf Sarah
Déléguée LASOUPO : Ganchinho Diana 079 271 17 96 - Responsable voyage : Ramadan Bilal 079 202 33 11



Part:c;patlon aux séances du Conseil d'établissement de F'école _

Engagement (4 dimanches) aux repas servis par fa Roulotte aux Grottes.

Organisation de la journée des 3emes annee en mai.

Organisation du voyage Educatif et Solidaire au Kenya Eté 2014:

Récolte de fonds, matériel, et préparation au voyage (cours, formation et

informations) : 18 réunions sans les deux jours consacrés a la mise en

carton (plus de 80 cartons emballés). ,

¢ Soirée témoignage du projet Kenya de I'été 2014, le 29 octobre 2014. Plus
de 250 personnes étaient présentes.

s Association des Jeunes Engagés a pris contact avec Solfenno pour lui faire

connaitre ses revendications quant au nouveau réglement pour le Post

obligatoire. Cette collaboration doit &tre maintenue.

Le rapport d’activité est accepté a Funanimité par 'AG.

Soldes financiers annuels
Les comptes figurent en détail dans les pages suiVantt::-s

Solde au 10 octobre 2013 : Caisse Solferino : 399,95
Caisse Dons : ' -263.45

Fonds Jeunesse du DIP : 0,00
Solde Voyage Kenya : S 3'002,10

Débiteur : : 1'250,00

Total actif: 4'398.65

Solde au 30 octobre 2014 - Caisse Solferino : -208,05
Caisse Dons : ) 3'609,35

Fonds Jeunesse du DIP : 2'875,00

- Solde Voyage Kenya : -85.85

Débiteur : 1'250,00

Total actif: ___ 7'612,15

Remarques importantes :

- 1. Le nouveau comité devra trouver une solution avec notre débiteur qui reste
devoir 1250.-frs pour sa participation au voyage en été 2011.

2. Bien gque le comité se renouvelle de maniére satisfaisante, il est important de
mieux faire connaitre. Solferino a lintérieure. de 'ECG pour augmenter le
nombre de ses membres.

lLes comptes sont approuvés a 'unanimité pakr FAD

Asseciafien des Eleves de [Feele de Culture Générale Honry- Dunant
20 Edmend-Vaucher — 1203 Gendve
CCP : 17-376237-6
Présidente : Pereira Céline 079 124 31 20 Secrétaire : Boumaraf lmane 079 889 29 44 Trésorigre : Nunes Ricardo 079 958 32 36
Co-Présidente : Seibel Julia 079 897 95 48 Co-secrétaire : Boumaraf Sarah 078 813 16 37 Co-trésoriére : Lo Bue Lorena 078 681 08 51

Déléguées au Conseil d'établissement : Pereira Céline & Boumaraf Sarah :
Déléguée LASOQUPOQ : Ganchinho Diana 079 271 17 95 Responsable voyage : Ramadan Bilal 079 202 33 11



Comité élu pour 2014-15 _ .
: Présidente : Pereira Céline
Co-Présidente : Seibel Julia

Trésoriére : Nunes Ricardo

Co-Trésoriére : . Lo Bue Lorena

Secrétaire : Boumaraf imane

Co-Secrétaire : Boumaraf Sarah
Responsable du site internet

Viret William

Déléguées pour le Conseil d’établissement
Pereira Céline & Boumaraf Sarah
Délequée pour LASOUPQ -
Ganchinho Diana & Pereira Céline
Resgonsable des voyages Educatifs et Solidaires
‘ Ramadan Bilal
Responsables du partenariat Solferino Genéve - RAFIKI Kenya
Ostertag Michele: +254 733 883 325
‘ Kochen Ismael lbrahim : +254 737 040 607 / 077 431 80 44
Nombre de membres et cotisations pour 2014-15
o 35 a40 éleves par année
e 5.-frs pour les éléves de 'ECG HD
¢ - 30.- frs pour les participants au voyage.

Genéve, le 7 novembre 2014

Pereira Céline _ | Ramadan Bilal
Présidente Responsable Voyage

H

Annexe au PV : Document comptabilité 2013-14

Asseciafien des Eleves de I'Ecole de Culture Générale Henry-Dunang
20 Edmend-Vaucher - 1203 Gendve
CCP : 17-376237-6
Présidente : Pereira Céline 079 124 31 20 Secrétaire : Boumaraf Imane 079 8892944 - Trésoriére : Nunes Ricardo 079 958 32 36
Co-Présidente : Seibel Julia 079 887 95 48 Co-secrétaire ; Boumaraf Sarah 078 813 16 37 Co-trésoriere : Lo Bue Lorena 078 681 08 51

Déléguées au Conseil d'établissement : Pereira Céline & Boumaraf Sarah
Dé&léguée LASOUPO : Ganchinho Diana 079 271 17 95 Responsable voyage : Ramadan Bilal 079 202 33 11



Date

10.09.14
14.09.14
02.10.14
11.10.14
06.10.14
08.10.14

09.10.14
29.10.14

Comptabilité Solferino 2014 - 15
Libellés

Solde 2013 - 2014

Cotisations Nunes Ricardo
Cotisations Lo Bue-Rovedo Lorena
William Viret Site _
Avance pour action Petit-Déjeuner
Site infomaniak

Cotisations Boumaraf Imane
Cotisations Moumaraf Sarah
Dépdt pour clé

Achat café 50X

Solde

Creédit

116,30
5,00
5,00

5,00

5,00

136,30

208,05

Débit

50,00
49,35
180,00

40,00
25,00
344,35



" Récolte des dons pour les projets Eté 201"4

02.10.2013
02.10.2013
28.10.2013
20.11.2013
26.11.2013
29.11.2013
24.12.2013
30.12.2013
14.01.2014
28.01.2014
31.01.2014
04.02.2014
04.03.2014
07.03.2014
01.04.2014
06.04.2014
07.04.2014
09.04.2014
10.04.2014
17.04.2014
17.04.2014
25.04.2014
29.04.2014
01.05.2014
02.05.2014
13.05.2014
13.05.2014
20.05.2014
27.05.2014
27.05.2014
16.06.2014
17.06.2014
20.06.2014
23.06.2014
23.06.2014
25.06.2014
15.07.2014
20.07.2014
$31.07.2014
04.08.2014

Solde 2013

Soirée témoignage N
Famille Firmenich 10'000 - Water project 2013
Monsieur Claus

Soirée préparatoires et 1éres ECG
Remboursement avance RAFIKI Fish farm
Andreas & Alexandrine Neury Zurcher
Mairie de Satigny

Conseil d'Etat - programme 003

Gérard Perroulaz

Commune de Genthod (sclde cantine 2013)
Remboursement avance RAFIKI cantine
Sophie Coulet

Reliure-Service Meyrin M. Stauffer
Banque Pictet et Cie

Commune de Troinex .

Henri Qlivier Loutan

Pollien-Muirux Odile

Canton de Genéve BSI

Genéve Ville Solidaire

D. Dahan

Fondation Yann Verdinat

Yan et Livia Pacini

Sochacool

Commune de Lancy

Famille Jordao

Don anonyme

Commune de Pregny-Chambésy
Commune de Bernex

Commune de Chéne-Bourg

Commune de Perly-Certoux

Maureen Mathey

Commune de Meinier

Commune de Versoix

Félix, Badel et Cie SA - Carouge
Commune du Grand-Saconnex

Commune de Plan-les-Ouates
Jacques-André Huguenin

Commune de Choulex

Commune de Meyrin

Vente de patisseries

Vente matériel (films, mial, calendriers, linges, etc.)
Participation du groupe (100.- X 31)
Participation RAFIK]

Crédit

2 748,65
150,00

10 000,00
50,00
70,00

1000,00
1 000,00
44 950,00
150,00

6 000,00

100,00
820,00

8 000,00
500,00
100,00
50,00

60 000,00
59 600,00
30,00

30 000,00
100,00
130,00

3 000,00
1 006,00
750,00

3 000,00
1 000,60
2 500,00
2 000,00
700,00
500,00

1 400,00
500,00

1 000,00

- 5000,00
500,00
300,00

28 500,00.

5680,10

10 698,00

3100,00
19 000,00

Totaux 315 076,75

Total récolte pour les projets Eté 2014
Coiits total des réalisations
Solde pour projets Eté 2015

Pour la suite du projet en Eté 2015

06.10.2014
17.10.2014
21.10.2014

Famille Firmenich
Commune de Confignon
Commune d'Onex

\

|299 076,75

Débit

10 000,00

6 000,00

16 000,00

298 842,40 |

I 23435 |

10 000,00
1 000,00
3.500,00




Coats des projets réalisés en Eté 2014

-

Bilal Ramadan
Responsable voyage
Genéve le 1 novembre 2014

1) Constructions Colts Sponsor
Aménagements extérieurs 10 500,00
Atelier électricité _ 23 609,00
" Ateliers métal, magbnnerie et plomberie 50 490,00 Ville de Genéve - Genéve Ville Sclidaire
Maison des volontaires .61035,00 Canton de Genéve - Conseil d'Etat programme 003
Salles de cours, réunions et bibliothéque 52 561,00 Canton de Genéve - Service Solidarité Internationale
Yann Hall 2969500 Fondation Yann Verdina
Gratification pour les ouvriers du chantier 354,00
Total 1 | 228 244,00
2) Travaux sur site
3 kms water project 13 630,00 .Commune de Meyrin
Installation solaire Hopital de Madiany 16210,00 Commune de Meyrin
Poursuite campagne jiggers 5000,00 Commune de Plan-les-Ouates
Bois achats machines et prototypes 7 585,00 Ville de Genéve - Genéve Ville Solidaire
Equipement atelier métal 3225,00 Ville de Genéve - Genéve Vilig Salidaire
Ferme a poissons 983,00 »
Achat fourniture maison des volontaires 1 66?’,00 |
Achat petit matériel divers a Genéve 72,80
Materie! pour la construction d'une maison 226,50
Achat cuisiniére a gaz pour la cantine 204,00
Total 2 | 47 802,30
3) Investissements J A
Achat de miel 568,00 500,00  Bénéfice visé
Réalisation de calendriers 4 093,20 10 000,00 Bénéfice visé
Impressions DVD 600,00 500,00 Bénéfice visé
Exposition photographies 669,90 000
' Total 3| 5931,10 11 000,00 |Total bénéfice
4} Frais généraux
Réalisation des dossiers 3514,50
10 swifts postfinance (22.- X 10) 220,00
Frais d'emballage cartons 37,50
Frais de représentativité Michele Ostertag 3 000,00
Participation SSI aux frais du voyage 10 000,00
Soirée témoignage du 27 octobre 2014 93,00
Total4 | 16 865,00
Total 1, 2, 3 & 4 [258 842,40

/éamza;

Michele Ostertag i

_Fondatrice et directrice de RAFIKI
Genéve le 1 novembre 2014



Date

06.10.14
17.10.14
21.10.14
27.10.14
27.10.14
27.10.14
27.10.14
03.11.14

Récoltes des dons 2014 15

Libellés , Crédit Débit
Solde 2013-14 (234,35 . ' 234,35
Famille Firmenich ' 10 000,00
Commune de Confignon ' 1 000,00
Commune d'Onex ' ' 3 500,00
Aymen Ramadan - : 200,00
Famille Paparou Laplace ' 100,00
Dons soirée témoignage 425,00
Amiar Angélique (2 x solaires 75.-frs) 150,00
Swift: 10'000 Equipement atelier élec. & 2'000 ferme a poissons . 12 000,00

15 609,35 12 000,00

Solde | 3609,35



Fonds Jeunesse du DIP

Libellé Credit Débit
Voyage Eteé 2014
30 paticipants X 575.-frs 17 250,00
25 participants 14 375,00
Totaux 17 250,00 14 375,00

Balance ‘ 2 875,00



Caisse Voyage Groupe Kenya 2014

Service de la Solidarité Internationale (250.- x 30)
Service de la Solidarité Internationale (2500.- Bital)
Ecole de Culture Générale (200.- x 12)

Fonds Jeunesse du DIP (25 X 575.-)

Participants

1750.- X 24

1000.- x 1

1990.-X 5

Yves Matthey (supplément Safari)

Gérard Perroulaz

Frais inscription Solferino (30.- x 31)
Participation au projet (100.- x 31)

Forfait frais Bilal '

Frais CCP virements bancaires

Frais swit bancaire national et international
Visa (70.- x 32)

Trousse médicale

Billets avions Egyptair (950.- x 26)

Billets avions Turquish 1189.-X 6)

42 000,00
1 000,00
9 950,00

120,00
1 430,00

SAFARI .
Cadeaux chocolat
Frais sur place

Totaux

Solde caisse voyage été 2014

Crédit
7 500,00
2 500,00

2 400,00
14 375,00

54 500,00

81 275,00

Débit

930,00

3 100,00
300,00
67,15
55,00

2 240,00
25370

24 700,00

7 134,00

14 214,00
344,00
4 473,00

81 360,85

//4).,./‘ {



