

#### PV de l'Assemblée Générale du 7 novembre 2014

#### Présents:

Ahmed Segulle Mohamed **Boumaraf Imane Boumaraf Sarah** Demiri Arijeta Ganchinho Diana Lo Bue Lorena Nunes Ricardo Palmas Tania Parmentier Morgane Pereira Céline Perrottet Judith Seibel Julia Ramadan Bilal

#### Excusés:

Huguenin Jacques André Kochen Ismael Simonet Elodie

### Approbation du PV du 10 novembre 2013

Approuvé à l'unanimité par l'AG.

#### Rapport d'activité 2013-14

Durant l'année 2013-14. le comité de l'association s'est renouvelé et s'est investi dans les activités suivantes :

- Réunions hebdomadaires : tous les vendredis de 11h30 à 12h30 au local Solfering.
- Organisation du Cortège de l'Escalade avec LASOUPO.
- Organisation d'une soirée au MAD pour récolter des fonds pour le projet humanitaire et solidaire de l'été 2015 et renflouer les caisses de Solferino pour son budget de fonctionnement.
- Organisation de 3 journées à thème dans l'école.
- 3 réunions avec les membres de la direction.

Association des Elèves de l'Ecole de Culture Générale Henry-Dunant 20 Edmond-Vaucher - 1203 Genève CCP: 17-376237-6

Présidente : Pereira Céline 079 124 31 20

Secrétaire : Boumaraf Imane 079 889 29 44

Trésorière: Nunes Ricardo 079 958 32 36 Co-trésorière : Lo Bue Lorena 078 681 08 51

Co-Présidente : Seibel Julia 079 897 95 48

Co-secrétaire : Boumaraf Sarah 078 813 16 37 Déléquées au Conseil d'établissement : Pereira Céline & Boumaraf Sarah

Déléquée LASOUPO: Ganchinho Diana 079 271 17 95

Responsable voyage: Ramadan Bilal 079 202 33 11

- Participation aux séances du Conseil d'établissement de l'école
- Engagement (4 dimanches) aux repas servis par la Roulotte aux Grottes.
- Organisation de la journée des 3èmes année en mai.
- Organisation du voyage Educatif et Solidaire au Kenya Eté 2014:
   Récolte de fonds, matériel, et préparation au voyage (cours, formation et informations): 18 réunions sans les deux jours consacrés à la mise en carton (plus de 80 cartons emballés).
- Soirée témoignage du projet Kenya de l'été 2014, le 29 octobre 2014. Plus de 250 personnes étaient présentes.
- Association des Jeunes Engagés a pris contact avec Solferino pour lui faire connaître ses revendications quant au nouveau règlement pour le Post obligatoire. Cette collaboration doit être maintenue.

Le rapport d'activité est accepté à l'unanimité par l'AG.

#### Soldes financiers annuels

Les comptes figurent en détail dans les pages suivantes

Solde au 10 octobre 2013 :	Caisse Solferino :	399,95

Caisse Dons : -253,45
Fonds Jeunesse du DIP : 0,00
Solde Voyage Kenya : 3'002,10
Débiteur : 1'250.00

Total actif: 4'398,65

Solde au 30 octobre 2014 : Caisse Solferino : -208,05

 Caisse Dons :
 3'609,35

 Fonds Jeunesse du DIP :
 2'875,00

 Solde Voyage Kenya :
 -85,85

 Débiteur :
 1'250,00

Total actif: 7'612,15

#### Remarques importantes:

- 1. Le nouveau comité devra trouver une solution avec notre débiteur qui reste devoir 1250.-frs pour sa participation au voyage en été 2011.
- Bien que le comité se renouvelle de manière satisfaisante, il est important de mieux faire connaître Solferino à l'intérieure de l'ECG pour augmenter le nombre de ses membres.

Les comptes sont approuvés à l'unanimité par l'AD

Association des Elèves de l'Ecole de Culture Générale Henry-Dunant 20 Edmond-Vaucher – 1203 Genève CCP: 17-376237-6

Présidente : Pereira Céline 079 124 31 20

Secrétaire : Boumaraf Imane 079 889 29 44 Co-secrétaire : Boumaraf Sarah 078 813 16 37 Trésorière : Nunes Ricardo 079 958 32 36 Co-trésorière : Lo Bue Lorena 078 681 08 51

Co-Présidente : Seibel Julia 079 897 95 48

Déléguées au Conseil d'établissement : Pereira Céline & Boumaraf Sarah

Responsable voyage : Ramadan Bilal 079 202 33 11

Déléquée LASOUPO: Ganchinho Diana 079 271 17 95

#### Comité élu pour 2014-15

Présidente :

Pereira Céline Seibel Julia

Trésorière :

**Nunes Ricardo** 

Co-Trésorière :

Co-Secrétaire :

Co-Présidente :

Lo Bue Lorena

Secrétaire :

**Boumaraf Imane Boumaraf Sarah** 

Responsable du site internet

Viret William

Déléguées pour le Conseil d'établissement

Pereira Céline & Boumaraf Sarah

Déléguée pour LASOUPO

Ganchinho Diana & Pereira Céline

Responsable des voyages Educatifs et Solidaires

Ramadan Bilal

Responsables du partenariat Solferino Genève - RAFIKI Kenya

Ostertag Michele:

+254 733 883 325

Kochen Ismael Ibrahim: +254 737 040 607 / 077 431 80 44

### Nombre de membres et cotisations pour 2014-15

- 35 à 40 élèves par année
- 5.-frs pour les élèves de l'ECG HD
- 30.- frs pour les participants au voyage.

Genève, le 7 novembre 2014

Pereira Céline

Présidente

Ramadan Bilal Responsable Voyage

Annexe au PV : Document comptabilité 2013-14

Association des Elèves de l'Ecole de Culture Générale Henry-Dunant 20 Edmond-Vaucher - 1203 Genève CCP: 17-376237-6

Présidente : Pereira Céline 079 124 31 20

Secrétaire : Boumaraf Imane 079 889 29 44

Trésorière: Nunes Ricardo 079 958 32 36 Co-trésorière : Lo Bue Lorena 078 681 08 51

Co-Présidente : Seibel Julia 079 897 95 48

Co-secrétaire : Boumaraf Sarah 078 813 16 37 Déléguées au Conseil d'établissement : Pereira Céline & Boumaraf Sarah

Responsable voyage: Ramadan Bilal 079 202 33 11

Déléguée LASOUPO: Ganchinho Diana 079 271 17 95

# Comptabilité Solferino 2014 - 15

Date	Libellés	Crédit	Débit
	Solde 2013 - 2014	116,30	
10.09.14	Cotisations Nunes Ricardo	5,00	
14.09.14	Cotisations Lo Bue-Rovedo Lorena	5,00	
02.10.14	William Viret Site		50,00
11.10.14	Avance pour action Petit-Déjeuner		49,35
06.10.14	Site infomaniak		180,00
08.10.14	Cotisations Boumaraf Imane	5,00	
•	Cotisations Moumaraf Sarah	5,00	
10،14ء 09	Dépôt pour clé		40,00
29.10.14	Achat café 50X		25,00
		136,30	344,35
	Solde	208,05	

# Récolte des dons pour les projets Eté 2014

		Crédit	Débit
02.10.2013	Solde 2013	2 748,65	
02.10.2013	Soirée témoignage	150,00	
	Famille Firmenich 10'000 - Water project 2013	10 000,00	
	Monsieur Claus	50,00	
26.11.2013	Soirée préparatoires et 1ères ECG	70,00	
	Remboursement avance RAFIKI Fish farm		10 000,00
24.12.2013	Andreas & Alexandrine Neury Zurcher	1 000,00	
30.12.2013	Mairie de Satigny	1 000,00	
14.01.2014	Conseil d'Etat - programme 003	44 950,00	
28.01.2014	Gérard Perroulaz	150,00	
31.01.2014	Commune de Genthod (solde cantine 2013)	6 000,00	
04.02.2014	Remboursement avance RAFIKI cantine		6 000,00
04.03.2014	Sophie Coulet	100,00	
07.03.2014	Reliure-Service Meyrin M. Stauffer	820,00	
01.04.2014	Banque Pictet et Cie	8 000,00	
06.04.2014	Commune de Troinex	500,00	
07.04.2014	Henri Olivier Loutan	100,00	
09.04.2014	Pollien-Mutrux Odile	50,00	,
10.04.2014	Canton de Genève BSI	60 000,00	
17.04.2014	Genève Ville Solidaire	59 000,00	
17.04.2014	D. Dahan	30,00	
25.04.2014	Fondation Yann Verdinat	30 000,00	
29.04.2014	Yan et Livia Pacini	100,00	
01.05.2014	Sochacool	130,00	'
02.05.2014	Commune de Lancy	3 000,00	<i>y</i> *
13.05.2014	Famille Jordao	1 000,00	
13.05.2014	Don anonyme	750,00	i
20.05.2014	Commune de Pregny-Chambésy	3 000,00	
27.05.2014	Commune de Bernex	1 000,00	
27.05.2014	Commune de Chêne-Bourg	2 500,00	•
16.06.2014	Commune de Perly-Certoux	2 000,00	
17.06.2014	Maureen Mathey	700,00	
20.06.2014	Commune de Meinier	500,00	
23.06.2014	Commune de Versoix	1 400,00	
23.06.2014	Félix, Badel et Cie SA - Carouge	500,00	
25.06.2014	Commune du Grand-Saconnex	1 000,00	
15.07.2014		5 000,00	
20.07.2014	Jacques-André Huguenin	500,00	
31.07.2014	Commune de Choulex	300,00	
04.08.2014	Commune de Meyrin	28 500,00	
	Vente de pâtisseries	5 680,10	
	Vente matériel (films, miel, calendriers, linges, etc.)	10 698,00	
	Participation du groupe (100 X 31)	3 100,00	
•	Participation RAFIKI	19 000,00	\
	Totaux	315 076,75	16 000,00
	Total récolte pour les projets Eté 2014	299 076,75	]
	Coûts total des réalisations	L	298 842,40
	Solde pour projets Eté 2015	234,35	
Pour la suite	du projet en Eté 2015		-
	Famille Firmenich	10 000,00	
	Commune de Confignon	1 000,00	
	Commune d'Onex	3 500,00	

### Coûts des projets réalisés en Eté 2014

1) Constructions	Coûts	Sponsor	
Aménagements extérieurs	10 500,00		
Atelier électricité	23 609,00		
Ateliers métal, maçonnerie et plomberie	50 490,00	Ville de Genève - Genève Ville Solidaire	
Maison des volontaires	61 035,00	Canton de Genève - Conseil d'Etat programme 003	
Salles de cours, réunions et bibliothèque	52 561,00	Canton de Genève - Service Solidarité Internationale	
Yann Hall	29 695,00	Fondation Yann Verdina	
Gratification pour les ouvriers du chantier	354,00		
Total 1	228 244,00	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
2) Travaux sur site			
3 kms water project	13 630,00	Commune de Meyrin	
Installation solaire Höpital de Madiany	15 210,00	Commune de Meyrin	
Poursuite campagne jiggers	5 000,00	Commune de Plan-les-Ouates	
Bois achats machines et prototypes	7 585,00	Ville de Genève - Genève Ville Solidaire	
Equipement atelier métal	3 225,00	Ville de Genève - Genève Ville Solidaire	
Ferme à poissons	983,00		
Achat fourniture maison des volontaires	1 667,00		
Achat petit matériel divers à Genève	72,80		
Matériel pour la construction d'une maison	225,50	,	
Achat cuisinière à gaz pour la cantine	204,00		
Total 2 [	47 802,30		
3) Investissements	•		
Achat de miel	568,00	500,00 Bénéfice visé	
Réalisation de calendriers	4 093,20	10 000,00 Bénéfice visé	
Impressions DVD	600,00	500,00 Bénéfice visé	
Exposition photographies	669,90	0,00	
Total 3 [	5 931,10	11 000,00 Total bénéfice	
4) Frais généraux			
Réalisation des dossiers	3 514,50		
10 swifts postfinance (22 X 10)	220,00		
Frais d'emballage cartons	37,50		
Frais de représentativité Michele Ostertag	3 000,00		
Participation SSI aux frais du voyage	10 000,00		
Soirée témoignage du 27 octobre 2014	93,00		
Total 4	16 865,00	<b>]</b>	

7 U.

Total 1, 2, 3 & 4 298 842,40

Bilal Ramadan
Responsable voyage
Genève le 1 novembre 2014

Michele Ostertag

Fondatrice et directrice de RAFIKI Genève le 1 novembre 2014

# Récoltes des dons 2014 -15

Date	Libellés	Crédit	Débit
	Solde 2013-14 (234,35	234,35	•
06.10.14	Famille Firmenich	10 000,00	
17:10.14	Commune de Confignon	1 000,00	
21.10.14	Commune d'Onex	3 500,00	*
27.10.14	Aymen Ramadan	200,00	
27.10.14	Famille Paparou Laplace	100,00	
27.10.14	Dons soirée témoignage	425,00	
27.10.14	Amiar Angélique (2 x solaires 75frs)	150,00	
03.11.14	Swift: 10'000 Equipement atelier élec. & 2'000 ferme à poissons		12 000,00
•		15 609,35	12 000,00
	Sold	e 3 609,35	

### Fonds Jeunesse du DIP

Libellé	Crédit	Débit
Voyage Eté 2014 30 paticipants X 575frs 25 participants	17 250,00	14 375,00
Totaux Balance	17 250,00 2 875,00	14 375,00

## Caisse Voyage Groupe Kenya 2014

Caisse Voyage Groupe Renya 201	<u></u>	Crédit	Débit
Service de la Solidarité Internationale (250	x 30)	7 500,00	
Service de la Solidarité Internationale (2500.	- Bilal)	2 500,00	
Ecole de Culture Générale (200 - x 12)	•	2 400,00	
Fonds Jeunesse du DIP (25 X 575)		14 375,00	
Participants			
1750 - X 24	42 000,00		
1000 x 1	1 000,00	r	
1990 X 5	9 950,00		
Yves Matthey (supplément Safari)	120,00		
Gérard Perroulaz	1 430,00	54 500,00	•
Frais inscription Solferino (30 x 31)			930,00
Participation au projet (100 x 31)			3 100,00
Forfait frais Bilal	·		300,00
Frais CCP virements bancaires			67,15
Frais swit bancaire national et international			55,00
Visa (70 x 32)	•		2 240,00
Trousse médicale			253,70
Billets avions Egyptair (950 x 26)	,		24 700,00
Billets avions Turquish 1189X 6)			7 134,00
Séjour Care for the Earth			23-550,00
SAFARI			14 214,00
Cadeaux chocolat			344,00
Frais sur place			4 473,00
	Totaux	81 275,00	81 360,85
Solde caisse voyage	été 2014	-85,85	

96 hor 9014